
ф и н а н с о в ы й  о т д е л  а д м и н и с т р а ц и и  ю ж с к о г о
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В связи с принятием приказа Финансового отдела Администрации 
Южского муниципального района о расширении зоны обслуживания по 
временно отсутствующей должности муниципального служащего.

1. Изложить приложение «План контрольных мероприятий на 2015 год» к 
приказу № 5 от 03.02.2015г. «Об утверждении плана контрольных мероприятий 
на 2015 год» в новой редакции (прилагается).
2. Ведущему специалисту по программному обеспечению (Жаринов В.В.) 
довести настоящий Приказ до администратора официального сайта 
администрации Южского муниципального района.

ПРИКАЗ

№ j7 20.05.2015 года

О внесении изменений и дополнений в приказ 
№ 5 от 03.02.2015 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

начальник Финансового отдела 
администрации Южского у
муниципального района Э.А. Ванягина



Приложение
к приказу Финансового отдела 

—  Южского муниципального 
района от f?

на 2015 год

№  п/п Сроки
проведения

контрольного
мероприятия

Код
главы

БК

О бъект контроля Вид контрольного м ероприятия П роверяемы й
период

Сумма
финансировани

я

Кол-
во

специ  
алист  

ов, 
прин  
имаю  
щ их  

участ  
ие в 

контр  
ольно 

м
мероп
рияти

и

Продо
лжите
льнос

ть
контр  
оль- 
ного 

мероп  
рия- 
тия в 
рабоч  

их
днях

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1. 19.01.2015г-
-27.02.2015т

035 МУДОД "Южская 
детская школа 
искусств"

Отдельные вопросы
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.201 Зг- 
31.12.2013т 
01.01.2014т- 
31.12.2014т

1 29

1.2. 02.03.2015г- 
-10.04.2015т

036 Совет Южского 
муниципального

Отдельные вопросы 
финансово-хозяйственной

01.01.2013г-
31.12.2013т

3592691-41 1 24



района деятельности 01.01.2014г- 
31.12.2014т

3603384-52

1.3. 27.04.2015г- 
-22.05.2015г

043 Контрольно­
счётный орган 
Южского 
муниципального • 
района

Отдельные вопросы
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.201 Зг- 
31.12.2013т 
01.01.2014г- 
31.12.2014т

1524257-92

1847813-64

1 16

1.4. 20.07.2015г- 
-07.08.2015г

037 Финансовый отдел
администрации
Южского
муниципального
района

Отдельные вопросы
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.2014т- 
31.12.2014 г 5559720-62

1 28

1.5. 19.10.2015т- 
-04.12.2015г

035 Администрация
Южского
муниципального
района

Отдельные вопросы
финансово-хозяйственной
деятельности

01.01.2013т- 
31.12.2013т 
01.01.2014т- 
31.12.2014г

1 34

______ i



2. Камеральные проверки

2.1. 08.06.2015г.-
-15.06.2015г.

039 Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района

Субсидия на создание условий для 01.01.2014г. 30000-00 1 16
инклюзивного образования детей 
дошкольного возраста в 
образовательных организациях в 
рамках подпрограммы "Организации 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального 
района"

31.12.2014г. 1652400-00

З.Выездные проверки

3.1. 16.06.2015г-
23.06.2015г

039 Отдел
образования
администрации
Южского
муниципального
района

Организация питания обучающихся 5- 
11 классов из многодетных семей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях Южского 
муниципального района, в рамках 
подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего,среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального 
района"

01.01.2015г. 
по момент 
проверки

1 6



3.2.

j

24.06.2015г- 
30.06.2015г

039 Отдел
образования

Организация питания обучающихся 1 -4 
классов: муниципальных 
общеобразовательных организациях

01.01.2015г. 
по момент

1 ....5

администрации
Южского
муниципального
района

Южского муниципального района, в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего.среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального 
района"

проверки

3.3. 01.07.2015г-
17.07.2015г

035 МКУ «Южская 
межпоселенческая 
центральная 
библиотека»

Средства на повышение заработной 
платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры 
Южского муниципального района до 
средней заработной платы по 
Ивановской области в рамках 
подпрограммы "Развитие 
библиотечного дела в Южском 
муниципальном районе" 
муниципальной подпрограммы 
Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского 
муниципального района"

01.01.2015г- 
30.06.2015г.

1 13

3.4. 16.11.2015г- 
20.11.2015г

035 Администрация
Южского
муниципального
района

Оснащение приборами учета 
потребления коммунальных ресурсов 
муниципальных учреждений Южского 
муниципального района в рамках 
подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в муниципальных 
учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального

с 01.01.2015 по
момент
проверки

2 5



г - ............ ..... ......
района "Энергоэффективное гь и 
энергосбережение в Южском 
муниципальном районе"

3.5.

i

07.12.2015г- 
-3-0.12.2015г

035 Администр ация 
Южского
муниципального
района,
ЬЛБУК "Южская
клубная система",
Отдел образования
администрации
Южского
муниципального
района

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие 
физической культуры,спорта,туризма и 
повышение эффективности реализации 
молодежной политики Южского 
муниципального района"

01.01.2014т-
31.12.2014г

1 24

3.6. 14.12.2015 г- 
18.12.2015г

035 Администрация
Южского
муниципального
района

Осуществление комплекса мер по 
внедрению энергосберегающих 
технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального 
района в рамках подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района 
"Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском 
муниципальном районе"

01.01.2015. по 
момент 
проверки

2 5



4. Внеплановые проверки
4.1. 03.02.2015т- 803:: Администрация

-20.02.2015т
сельского поселения

Ведущий специалист по контролю

Жалоба от председателя комиссии
общественного кон троля с.----
Новоклязьминское, 
заявление, о проведении проверки 
деятельности предыдущего главы 
администрации Новоклязьминского 

! сельского поселения, от главы 
Новоклязьмиского сельского 
поселения.

01.01.2014т- 
31.12.2014г....

2011,2012,2013,
2014гг.

Н.А.Латышева


